
 

 

Rubrik: Konkurse 
Unterrubrik: Konkurspublikation/Schuldenruf 
Publikationsdatum: SHAB 17.05.2022 
Zusätzliche Publikationen: KABNW 18.05.2022 
Voraussichtliches Ablaufdatum: 17.05.2027 
Meldungsnummer: KK02-0000025934 
 

 

Im Auftrag von:  
Transliq AG 
Schwanengasse 5/7 
3011 Bern

Konkurspublikation/Schuldenruf benpac 
produktions ag in Liquidation

Schuldner:  
benpac produktions ag in Liquidation 
CHE-185.907.601 
Galgenried 101 
6370 Stans 

Art des Konkursverfahrens: ordentlich 

Datum der Konkurseröffnung: 09.12.2021 

Erste Gläubigerversammlung: 
01.06.2022, 14:30 Uhr, (Türöffnung: 14:00 Uhr) Schulzentrum Pestalozzi, Pestalozzisaal, 
Pestalozziweg 1, 6370 Stans 

Rechtliche Hinweise:  
Die Gläubiger des Schuldners und alle, die Ansprüche auf die in seinem Besitz 
befindlichen Vermögensstücke haben, werden aufgefordert, ihre Forderungen oder 
Ansprüche samt Beweismitteln (Schuldscheine, Buchauszüge usw.) innert der genannten 
Frist bei der Kontaktstelle einzugeben. Schuldner des Konkursiten haben sich innert der 
gleichen Frist bei der Kontaktstelle zu melden; Straffolge bei Unterlassung nach Art. 324 
Ziff. 2 StGB. Personen, die Sachen des Schuldners als Pfandgläubiger oder aus anderen 
Gründen besitzen, werden aufgefordert, diese innert der gleichen Frist der Kontaktstelle 
zur Verfügung zu stellen; Straffolge bei Unterlassung (Art. 324 Ziff. 3 StGB). Das 
Vorzugsrecht erlischt, wenn die Meldung ungerechtfertigt unterbleibt. Die angegebene 
Kontaktstelle gilt auch für Beteiligte, die im Ausland wohnen.  
Publikation nach Art. 231 und 232 SchKG sowie Art. 29 und 123 der Vo des 
Bundesgerichtes über die Zwangsverwertung von Grundstücken (VZG). 



Ergänzende rechtliche Hinweise:  
Traktanden der Gläubigerversammlung: 
1. Bestellung des Büros und Feststellung der Beschlussfähigkeit 
2. Berichterstattung über die Inventaraufnahme, den Gang der Verwaltung und den 
Stand der Aktiven und Passiven 
3. Wahl der Konkursverwaltung (ausserordentlich/ausseramtlich) 
Die ao. Konkursverwaltung beantragt der Versammlung, dass die bisherige ao. 
Konkursverwaltung, Transliq AG, Schwanengasse 5/7, 3001 Bern, Mandatsleiter Philipp 
Possa und Robert Bächler, als ao. Konkursverwaltung bestätigt bzw. gewählt wird. 
4. Eventuelle Wahl eines Gläubigerausschusses 
5. Beschlussfassung über die Verwertung der Aktiven 
Die ao. Konkursverwaltung beantragt der Versammlung, dass die ao./aa. 
Konkursverwaltung zu ermächtigen sei, sofern und sobald möglich, sämtliche Aktiven 
sofort nach Ablauf der Eingabefrist gesamthaft der einzeln durch öffentliche 
Versteigerung oder Freihandverkauf zu verwerten. 
6. Verschiedenes 
Zirkularbeschluss: 
Sollte die erste Gläubigerversammlung vom 1. Juni 2022 gemäss Art. 235 SchKG nicht 
beschlussfähig sein, so gelten die vorstehenden Anträge gemäss Traktanden 3 und 5 (je 
einzeln) als zum Beschluss erhoben, sofern nicht die Mehrheit der Gläubiger bis 13. Juni 
2022 schriftlich (per Einschreiben, Datum Poststempel einer schweizerischen Poststelle) 
bei der ao. Konkursverwaltung Einsprache erhebt. Stillschweigen gilt als Zustimmung 
(vgl. Art 255a SchKG). 
Bemerkungen: 
Allfällige Gläubiger, die keine Einladung zur Gläubigerversammlung erhalten haben, 
können das der Beschlussfassung zugrunde liegende Zirkularschreiben unter Nachweis 
ihrer Gläubigereigenschaft bei der ao. Konkursverwaltung Transliq AG, Schwanengasse 
5/7, 3001 Bern, beziehen. 
ao. Konkursverwaltung 
Transliq AG 
Schwanengasse 5/7 
3001 Bern 

 
Ablauf der Frist: 17.06.2022 
Eingabefrist Forderungsanmeldung: 17. Juni 2022 

Kontaktstelle:  
Transliq AG, 
Schwanengasse 5/7, P.O.B. , 3001 Bern, 
3011 Bern


		2022-05-16T22:14:05+0000




